ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
 EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N.° 001,

DE 12 DE MARÇO DE 2025

O Município de Fátima do Sul, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito
Wagner Roberto Ponsiano, que no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado preliminar da solicitação
de inscrição regular, da condição de candidato com deficiência e/ou do atendimento diferenciado para o Processo
Seletivo, Edital n.o 001/2025, conforme segue adiante.

Art. 1° - Os candidatos deverão acessar a Área do Candidato no site www.institutodom.com para atestar a situação
de Deferimento de sua inscrição.

Art. 2° - Não teve candidatos com pedidos deferidos para a condição de pessoa com deficiência.

Art. 3° - O candidato que não conseguir acessar sua Área do candidato, não estiver com o pagamento da inscrição
confirmada, estiver com alguma divergência nos dados pessoais, ou tiver sua solicitação de inscrição Indeferida,
estabelecer recurso via Área do candidato, ou mandar e-mail para contato@institutodom.com.

Art. 4° - O período editalício estabelecido para Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de inscrição regular,
da condição de candidato com deficiência e/ou do atendimento diferenciado foi o dia 17 de abril de 2025 acessando a
Área do candidato.

Art. 5° - Conforme Cronograma das atividades, não serão aceitas inscrições e inclusões de documentos fora do prazo
estabelecido.

Art. 6° - Os locais de provas e horários estarão disponíveis a partir do dia 22 de abril de 2025, em decorrência do feriado
de Tiradentes.

Serra Negra – SP, 16 de abril de 2025.

Coordenação Geral
INSTITUTO DOM